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SENT



Jest to system monitorowania transportu niektórych towarów, utworzony na
podstawie ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania
drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1218 z późn. zm., zwana dalej jako SENT.
Link do przepisów dot. przewozu towarów SENT

Jednym z kluczowych elementów SENT jest PUESC, czyli Platforma Usług
Elektronicznych Skarbowo-Celnych. Jest to to główny system
teleinformatyczny Krajowej Administracji Skarbowej (KAS) umożliwiający
firmom i osobom prywatnym załatwianie spraw celnych, akcyzowych oraz
podatkowych drogą elektroniczną.
Link do PUESC
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Co to jest SENT?

Przemieszczanie towarów dla których SENT jest obowiązujący,
podczas transportu przez Polskę (wywóz, przywóz, tranzyt) będzie
monitorowane przez służbę celno-skarbową. Aby umożliwić to
monitorowanie, podmioty zobowiązane powinny zarejestrować w PUESC
towary przeznaczone do transportu. 

Podmioty zobowiązane to zawsze polskie podmioty gospodarcze.
➔ Dla wywozu nadawca.
➔ Dla przywozu odbiorca.
➔ Dla tranzytu przewoźnik. 

Uwaga: w przypadku niedopełnienia obowiązku rejestracji bądź aktualizacji danych,
a także w przypadku podania błędnych danych, będą naliczane kary administracyjne
od 10 tyś pln za zdarzenie.

https://puesc.gov.pl/uslugi/przewoz-towarow-objety-monitorowaniem-sent
https://www.gov.pl/web/kas/platforma-uslug-elektronicznych-skarbowo-celnych-puesc


Dział 64 CN (OBUWIE, GETRY I PODOBNE; CZĘŚCI TYCH ARTYKUŁÓW,
za wyjątkiem CN 6406 (Części obuwia, włącznie z cholewkami, nawet
przymocowanymi do podeszew innych niż podeszwy zewnętrzne; wkładki
wyjmowane, podkładki pod pięty i podobne artykuły; getry, sztylpy i podobne
artykuły oraz ich części (z wył. artykułów z azbestu), jeżeli w przesyłce
towarów objętych tych działem jest więcej niż 20 sztuk obuwia

Objętych działem 61 lub 62 CN (artykuły odzieżowe i dodatki odzieżowe
z dzianin lub inne niż z dzianin) lub działem 64 CN (obuwie), z wyłączeniem
pozycji CN 6406 (części obuwia), jeżeli masa brutto przesyłki, w której
znajdują się towary z co najmniej dwóch z tych działów, przekracza 10 kg.

Rozszerzono zakres towarów objętych obowiązkiem zgłaszania i rejestracji
w SENT; są to towary objęte następującymi działami wg tzw. nomenklatury
scalonej (wersja 2025):

61 CN (ODZIEŻ I DODATKI ODZIEŻOWE, DZIANE), jeżeli masa brutto
przesyłki towarów objętych tym działem przekracza 10 kg;

62 CN (ODZIEŻ I DODATKI ODZIEŻOWE, NIEDZIANE), jeżeli masa brutto
przesyłki towarów objętych tym działem przekracza 10 kg;

CN 6309 00 00 (Odzież używana i dodatki odzieżowe używane, koce i pledy,
bielizna domowa i artykuły wyposażenia wnętrz, z dowolnego materiału
włókienniczego, włącznie z dowolnym typem obuwia i nakryć głowy,
wykazujące widoczne oznaki wykorzystywania i występujące jako towary
masowe w belach, workach i podobnych opakowaniach (z wył. dywanów,
pozostałych pokryć podłogowych i tkanin dekoracyjnych), jeżeli masa brutto
przesyłki towarów objętych tym kodem przekracza 10 kg;

(UWAGA: chodzi o sztuki butów, ale to nie muszą być pary. Jeżeli
będzie 21 butów lewych, SENT ma zastosowanie);
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Obsługa SENT przez Kuehne+Nagel 

Kuehne+Nagel oferuje obsługę procedury SENT w odniesieniu do towarów
wymienionych na poprzednim slajdzie.

Wymagania co do monitorowania przesyłek są różne dla przesyłek
w przywozie i dla przesyłek w wywozie. 

Dla przesyłek sprowadzanych do Polski ma zastosowanie pełna
procedura SENT, wymagająca rejestracji przesyłek na platformie PUESC
oraz monitorowania przemieszczania przesyłek.

Podobnie w tranzycie przez terytorium kraju.  

Dla przesyłek podejmowanych w Polsce jest możliwość odstąpienia
od rejestrowania przesyłek w PUESC. Warunkiem jest towarzyszenie
przesyłce faktury handlowej, dokumentującej transakcję. W postaci
papierowej lub elektronicznej.  


